
 

 

  

 

    

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

    

      П Р И К А З 

      
27.05.2019                                              Донецк                            № 446 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Инструкцию о порядке приема, регистрации  и 

проверки в учреждениях, исполняющих наказания, и следственных 

изоляторах Государственной службы исполнения наказаний  

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики  

сообщений о происшествиях и преступлениях 

 

С целью реализации статей 107, 113 Уголовно-процессуального кодекса 

Донецкой Народной Республики, укрепления учетно-регистрационной 

дисциплины и законности в учреждениях, исполняющих наказания, и 

следственных изоляторах Государственной службы исполнения наказаний 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики при рассмотрении 

сообщений о происшествиях и преступлениях, руководствуясь пунктами 1.2, 

4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 17 декабря 2016 № 13-47,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Инструкцию о порядке приема, регистрации  и проверки в 

учреждениях, исполняющих наказания, и следственных изоляторах 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 3235 

от «  13  »           июня          2019  г. 



 

 

Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики сообщений о происшествиях и преступлениях, 

утвержденную Приказом Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики от 08 февраля 2019 г. № 58, зарегистрированную в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики, регистрационный номер 3018 от 28 

февраля 2019 г., следующие изменения:  

 

1.1. пункты 4.4., 4.5. и 4.7. раздела IV исключить. 

В связи с этим пункт 4.6. раздела IV считать соответственно пунктом 4.4. 

раздела IV, пункты 4.8, 4.9. раздела IV считать соответственно пунктами 4.5., 

4.6. раздела IV; 

 

1.2. пункт 4.6. раздела IV изложить в новой редакции:  

«Материалы по сообщению о получении осужденными либо лицами, 

заключенными под стражу, телесных повреждений либо причинении им вреда 

здоровью в обязательном порядке направляются на проведение судебно-

медицинского исследования для установления механизма получения травмы и 

определения степени тяжести причиненного вреда здоровью. По  результатам 

судебно-медицинского исследования принимается решение в порядке ст. 107 

УПК ДНР.»; 

 

1.3. в абзаце первом пункта 4.9. раздела IV слова «экспертной оценки» 

заменить словами «экспертного исследования». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Директора 

Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики.  

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр                           Ю.Н. Сироватко 

 

 

 

 

 

 


	О внесении изменений в Инструкцию о порядке приема, регистрации  и проверки в учреждениях, исполняющих наказания, и следственных изоляторах Государственной службы исполнения наказаний
	Министерства юстиции Донецкой Народной Республики
	сообщений о происшествиях и преступлениях
	1. Внести в Инструкцию о порядке приема, регистрации  и проверки в учреждениях, исполняющих наказания, и следственных изоляторах Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики сообщений о происшествиях и ...
	1.1. пункты 4.4., 4.5. и 4.7. раздела IV исключить.
	В связи с этим пункт 4.6. раздела IV считать соответственно пунктом 4.4. раздела IV, пункты 4.8, 4.9. раздела IV считать соответственно пунктами 4.5., 4.6. раздела IV;
	1.2. пункт 4.6. раздела IV изложить в новой редакции:
	«Материалы по сообщению о получении осужденными либо лицами, заключенными под стражу, телесных повреждений либо причинении им вреда здоровью в обязательном порядке направляются на проведение судебно-медицинского исследования для установления механизма...
	1.3. в абзаце первом пункта 4.9. раздела IV слова «экспертной оценки» заменить словами «экспертного исследования».




